Qvi

**Q**Vi copiosè seminat,  
si copiosè itidem metet,  
ut copiosè næ metet,  
sic afferente Apostolo:  
PARICIAMICE, quem vetus  
commercium Novensilum  
junxit Sororum jam mihi  
Iustris novem labentibus,  
quām copiosa messis est  
tibi deinceps in polo  
speranda, qui septendecim  
& liberūm & nepotulūm  
jam seminasti, ut audio,  
& cum dolore heu audio,  
cum MARIA GERHARDIA,  
fidā domus custodiā,  
toriq; gemmā fulgidā,  
selectioris tritici  
ceu granula isthoc in solo?  
Mirum! nisi crebrō tuis  
præcordiis suspirium  
hoc surgit: E voltemus hinc,  
ô evolemus illicò, (est;  
dum nostra in herbâ messis  
ut impleamus oppidò  
nostras maniplis dexteras  
suavissimis cum gaudiis,  
Sic copiosè, sic metet,  
qui copiosè seminat.

M. Bartholomæus Kern, Scholæ

Lignic. Rector.

**F**Letibus ora rigas largis Venerande PARICI,  
Quod collapsa tua sint tria fulcra domus?  
Fidatori Consors MARIE, roseo ore Puella,  
BLANDULA, cum SPONSO SPONSA perempta suo.

Non

quos, qui dedit succum aridis,  
CHRISTO feramus obviam!  
Mirum! nisi & pectus tuum  
plausus magis cum jubilo,  
quām luctus æger occupat,  
hoc maximè Mayortio  
nos degravante seculo.  
Fac, ô PARICI, fac, solet  
gratus DEO quod rus colens,  
qui copiosè seminat,  
cum copiosè idem metet.  
Fac, absit omnis pectore  
luctus dolorq; tristior:  
fac, adsit exultatio  
& lata jubilatio;  
omnōs recuperandi tuos  
fletum fuget, spes firmior.  
Jam jamq; tempus advolat,  
quod cœli ad astra nos vocat:  
jamq; in propinquō messis est  
Tibi, mihiq; & omnibus,  
qui seminarunt anxiis  
cum lacrymis, plenissimis  
ut & metant cum gaudiis,  
jungantur & cum cœlicis  
beatitatis incolis,  
non terminandis seculis.

Non equidem miror, fato multatus eodem:  
Quo nullum in vita tristius esse queat.  
Luminadum Gnate, & carorum cara PARENTUM,  
Atq; pie uxoris claudere cogor ego.  
Comprime sed lacrymas. Nam fulcrum firmius istis,  
Æterni stat adhuc provida cura Patris.  
Ille meum, ille tuum solabitur usq; dolorem:  
Ille meam, ille tuam fulciet usq; dominum.  
Fulciat! Ille potest solus fulcire: nec ulla  
Continget, nisi eo dante, Salus Viduis.

M. Johannes Buchwælder, Scholæ  
Golbergensis. Rector.

**C**um Niobe cæsos natosq; virumq; doleret;  
Fingitur in saxum diriguisse citò.  
Scilicet immodico qvæ metam ponere luctu  
Nescia, solamen respuit omne datum;  
Abiecta specie, ratiō qvam recta creatis  
Separat à reliquis, non-homo visa fuit.  
Non sic PARCIUS, vitæ, quem, stamine rupto,  
Conjux, Nata, Gener deseruere simul.  
Luxit Is ex animo, crudeli funere mersos,  
Qui soli poterant gaudia ferre Seni.  
Sed planctum moderata fuit, quæ cætera vincit  
Solo freta DEO, res animosa, Fides.  
Illos nō rat enim, non bruti numinis ira  
Cujusdam, diræ succubuisse neci:  
Sed Jovæ, ductos vallem per mortis, amore,  
Ad vitam gressus instituisse suos.  
Nec luctu poterit nimio lapidescere pectus:  
Cui vox mœrores mollit amica DEI.  
Munitur potius, nec non durescit ad omnes  
Casus, hac petrâ qvi modò nixus erit.